

069/DM/19

T.C. 147

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP – III
(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. What is the punishment for a Registrar who willfully fails to file the memorandum?

- (A) Imprisonment may extend to 3 month or with fine extend to Rs.1,000/- or with both
(B) Imprisonment may extend to 6 month or with fine extend to -Rs.1,000/- or with both
(C) Imprisonment may extend to 3 month or with fine extend to Rs.2,000/- or with both
(D) Imprisonment may extend to 6 month or with fine extend to Rs.2,000/- or with both

திருமணக் குறிப்பாவணத்தை வேண்டுமென்றே கோர்வை செய்யத் தவறும் திருமணப் பதிவாளருக்கான தண்டனை யாது?

- (A) மூன்று மாதங்கள் வரையிலான சிறைத் தண்டனை அல்லது ஆயிரம் ரூபாய் வரையிலான பணத் தண்டம் அல்லது இரண்டும்
(B) ஆறு மாதங்கள் வரையிலான சிறைத் தண்டனை அல்லது ஆயிரம் ரூபாய் வரையிலான பணத் தண்டம் அல்லது இரண்டும்
(C) மூன்று மாதங்கள் வரையிலான சிறைத் தண்டனை அல்லது இரண்டாயிரம் ரூபாய் வரையிலான பணத் தண்டம் அல்லது இரண்டும்
(D) ஆறு மாதங்கள் வரையிலான சிறைத் தண்டனை அல்லது இரண்டாயிரம் ரூபாய் வரையிலான பணத் தண்டம் அல்லது இரண்டும்

2. Which of the following section deals with penalties regarding offences related to marriage registration process?

- (A) 11 (B) 12
(C) 13 (D) 14

திருமணப் பதிவு தொடர்பான குற்றங்களுக்கான தண்டனைகள் குறித்து எந்தப் பிரிவு இயம்புகிறது?

- (A) 11 (B) 12
(C) 13 (D) 14

3. Which of the following section makes the registration of marriages compulsory?

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

எந்தப் பிரிவு திருமணம் பதிவு செய்யப்படுதலை கட்டாயமாக்குகிறது?

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

4. A witness for this Act defined as,
- (A) A person who knows well about the bride and bride groom
(B) The parents of the bride and bride groom
✓(C) The person who present at the time of Solemnization of marriage
(D) The person who present at the time of registration of marriage

இச்சட்டத்தின் கீழ் சாட்சி என்பவர்

- (A) மணமகள் மற்றும் மணமகனைப் பற்றி நன்கு அறிந்த ஒரு நபர்
(B) மணமகள் மற்றும் மணமகனின் பெற்றோர்கள்
(C) திருமணம் நடைபெறும் சமயம் உடனிருந்த நபர்
(D) திருமணம் பதிவு செய்யும் போது உடனிருந்த நபர்

5. Who is empowered to make correction in the Register of marriages and certificate of Registration?

- (A) District Registrar
✓(B) Marriage Registrar
(C) Inspector General of Registration
(D) Deputy Inspector General of Registration

திருமணப் பதிவேடு மற்றும் திருமணப் பதிவுச் சான்றிதழில் திருத்தங்கள் மேற்கொள்ளும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

- (A) மாவட்டப் பதிவாளர்
(B) திருமணப் பதிவாளர்
(C) பதிவுத்துறைத் தலைவர்
(D) துணைப் பதிவுத்துறைத் தலைவர்

6. Which one of the following rule talks about correction in marriage register and marriage Registration Certificate?

- (A) Rule 7 (B) Rule 8
✓(C) Rule 9 (D) Rule 10

எந்த விதி திருமணப்பதிவேடு மற்றும் பதிவுச் சான்றிதழில் திருத்தங்கள் மேற்கொள்வது குறித்து விவரிக்கிறது?

- (A) விதி 7 (B) விதி 8
(C) விதி 9 (D) விதி 10

7. What is the fee fixed for getting a 'Nil' marriage registration certificate and a certified copy of marriage registration certificate?

- (A) Rs.10 each
(B) Rs.5 each
(C) Rs.10 for nil certificate and Rs.20 for certified copy
(D) Rs.5 for nil certificate and Rs.10/- for certified copy

'திருமணம் பதிவு செய்யப்படவில்லை' என்பதற்கான சான்றிதழுக்கும் பதிவுச் சான்றிதழின் சான்றிட்ட நகல் பெறவும் நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) தலா ரூ. 10
(B) தலா ரூ. 5
(C) 'பதிவு செய்யப்படவில்லை' சான்றுக்கு ரூ. 10 பதிவுச் சான்றிதழின் நகல் பெற ரூ. 20
(D) 'பதிவு செய்யப்படவில்லை' சான்றுக்கு ரூ. 5 பதிவுச் சான்றிதழின் நகல் பெற ரூ. 10

8. What is the preservation period for cash book?

- (A) 2 years (B) 3 years
 (C) 5 years (D) 7 years

ரொக்கப் புத்தகத்தின் பாதுகாப்புக் காலம் எவ்வளவு?

- (A) 2 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 5 வருடங்கள் (D) 7 வருடங்கள்

9. The application for certified copy is made in form,

- (A) Form IV (B) Form V
(C) Form VI (D) Form VII

சான்றிடப்பட்ட நகல் பெறும் விண்ணப்பம் பெறுவதற்கான படிவம்?

- (A) படிவம் IV (B) படிவம் V
(C) படிவம் VI (D) படிவம் VII

10. Memorandum of Marriage shall be delivered by the parties to the Sub Registrar.
- (A) in person
(B) by post
 (C) in person or by post
(D) by an agent

திருமண பதிவுக்கான குறிப்பாவணத்தை கட்சிக்காரர்கள் சார்பதிவாளரிடம் கொடுக்கும் முறை

- (A) நேரில்
(B) தபால் மூலம்
(C) நேரில் அல்லது தபால் மூலம்
(D) பகராள் மூலம்

11. Who is the authority to sanction to prosecute under this Act?

- (A) District Registrar
(B) Deputy Inspector General of Registration
(C) Additional Inspector General of Registration
 (D) Inspector General of Registration

இச்சட்டத்தின் கீழ் குற்ற வழக்கு தொடர யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) மாவட்டப் பதிவாளர்
(B) துணைப் பதிவுத்துறைத் தலைவர்
(C) கூடுதல் பதிவுத்துறைத் தலைவர்
(D) பதிவுத் துறைத்தலைவர்

12. According to Rule 25 of Tamilnadu Society Registration Act what is the minimum time limit before which the notice of general meeting shall be given to its members?

- (A) 21 days (B) 30 days
(C) 24 days (D) 14 days

தமிழ்நாடு சங்கங்கள் பதிவுச் சட்டத்தின் விதி 25 ன் கீழ் ஒரு சங்கத்தின் உறுப்பினர்களுக்கு அதன் பொதுக் குழு கூட்ட அறிவிப்பு குறைந்தபட்சம் எத்தனை நாட்களுக்கு முன் அளிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 21 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 24 நாட்கள் (D) 14 நாட்கள்

13. What is the limit for preferring appeals under subsections (1) and (2) of Section 45 of Tamilnadu Society Registration Act from the date of the order against which the appeal is made?

- (A) 1 month (B) 2 months
(C) 3 months (D) 6 months

தமிழ்நாடு சங்கங்கள் பதிவுச் சட்டம் பிரிவு 45-ன் உட்பிரிவுகள் (1) மற்றும் (2) ன் கீழ் ஒரு உத்தரவின் மீதான மேல் முறையீடு செய்வதற்கான கால வரம்பு யாது?

- (A) 1 மாதம் (B) 2 மாதங்கள்
(C) 3 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

14. What is the limit to register a society from its date of formation?

- (A) 1 month (B) 2 months
(C) 3 months (D) 6 months

ஒரு சங்கமானது அது அமைக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 1 மாதம் (B) 2 மாதங்கள்
(C) 3 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

15. Notice of change of the Registered Office of a society shall be filed within — from the date of change

- (A) 1 month (B) 2 months
(C) 3 months (D) 6 months

சங்கத்தின் பதிவு செய்யப்பட்ட அலுவலகம் இடமாற்றம் செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் கோப்பிற்கு கோர்க்கை அளிக்க வேண்டும்?

- (A) 1 மாதம் (B) 2 மாதங்கள்
(C) 3 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

16. The notice of change among members of the committee shall be filed within — from the date of change?

- (A) 1 month (B) 2 months
(C) 3 months (D) 6 months

உறுப்பினர் மாறுதல் தொடர்பாக படிவம் அவ்வாறு மாறுதல் செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் கோப்பிற்கு கோர்க்கை அளிக்க வேண்டும்?

- (A) 1 மாதம் (B) 2 மாதங்கள்
(C) 3 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

17. What is the time limit for filing the documents specified in Section 16(3)(b) from the date of General meeting?

- (A) 1 month (B) 2 months
(C) 3 months (D) 6 months

பிரிவு 1 (3) (b) -ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் பொதுக்குழு கூட்டம் அங்கீகரித்திலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் கோப்பிற்கு கோர்க்க அளிக்க வேண்டும்?

- (A) 1 மாதம் (B) 2 மாதங்கள்
(C) 3 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

18. The copy of special resolution shall be filed with the registrar within _____ from the date of passing such resolution?

- (A) 1 month (B) 2 months
(C) 3 months (D) 6 months

ஒரு சிறப்புத் தீர்மானத்தின் நகல் அது நிறைவேற்றப்பட்ட எத்தனை நாட்களுக்குள் பதிவாளரிடம் கோப்பிற்குக் கோர்க்க அளிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 1 மாதம் (B) 2 மாதங்கள்
(C) 3 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

19. For Compulsory Registration of Societies whose annual gross income or expenditure in any financial year is not less than.

- (A) Five thousand (B) Ten thousand
(C) Fifteen thousand (D) Twenty thousand

ஒரு சங்கம் கட்டாயமாக பதிவு செய்ய வேண்டுமானால் அச்சங்கத்தின் ஆண்டு வரவு செலவு கணக்குகள் எவ்வளவு ரூபாய்க்கு குறைவில்லாமல் இருக்க வேண்டும்?

- (A) ஐந்தாயிரம் (B) பத்தாயிரம்
(C) பதினைந்தாயிரம் (D) இருபத்தைந்தாயிரம்

20. Under what section the authority is given to change the name of societies.

- (A) section 11 (B) section 12
(C) section 18 (D) section 20

எந்தப் பிரிவின் கீழ் சங்கத்தின் பெயரை மாற்றுவதற்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 11 (B) பிரிவு 12
(C) பிரிவு 18 (D) பிரிவு 20

21. What is the aggregate amount of chits when the number of partners not less than four of the firm Conducting Chit business?

- (A) Rs.5 lakh
 (B) Rs.6 lakh
 (C) Rs.1 lakh
 (D) ten times of net-owned funds

சீட்டு நடத்தும் ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் நான்கிற்கும் குறையாத எண்ணிக்கையில் இருக்கும் போது சீட்டுக்களின் மொத்தத் தொகை எவ்வளவு இருக்கலாம்?

- (A) ரூ. 5 லட்சம்
(B) ரூ. 6 லட்சம்
(C) ரூ. 1 லட்சம்
(D) நிகர கையிருப்பு நிதியத்தைப் போன்று பத்து மடங்குக்கு மிகைப்படக்கூடாது

22. What is the aggregate amount of chits if the foreman is a company or co-operative society?

- (A) Rs.5 lakh
(B) Rs.6 lakh
(C) Rs.1 lakh
 (D) ten times of net-owned funds

முன் நின்று நடத்தும் நபர் ஒரு கூட்டுறவு சங்கமானாலும், ஒரு கூட்டு முதல் கழகமானாலும் அது நடத்தும் சீட்டுக்களின் மொத்தத் தொகை எவ்வளவு இருக்கலாம்?

- (A) ரூ. 5 லட்சம்
(B) ரூ. 6 லட்சம்
(C) ரூ. 1 லட்சம்
(D) நிகர கையிருப்பு நிதியத்தைப் போன்று பத்து மடங்குக்கு மிகைப்படக்கூடாது

23. When a foreman is a firm and if a partner dies or becomes unsound mind then the chit?

- (A) Subscription will be refund
(B) Is terminated
 (C) Is not Terminated
(D) Is Cancelled

'முன் நின்று நடத்தும் நபர் ஒரு கூட்டாண்மை என்கிற நேர்வில், ஒரு பங்குதாரர் இறந்தால் அல்லது பித்து நிலை அடைந்தால்,

- (A) பங்களிப்புத் தொகை திரும்ப வழங்கப்படும்
(B) சீட்டு முடிவுற்றுவிடும்
(C) சீட்டு முடிவுறாது
(D) சீட்டு ரத்தாகிவிடும்

24. Which of the following section talks about the winding up of Chits?

- (A) 47 (B) 48
(C) 38 (D) 58

எந்தப்பிரிவு சீட்டுக்களை கலைத்தல் பற்றி இயம்புகிறது?

- (A) 47 (B) 48
(C) 38 (D) 58

25. Application for registration of a Chit must be in form no?

- (A) I (B) II
(C) III (D) IV

ஒரு சீட்டைப் பதிவுதற்கான விண்ணப்பத்திற்கான படிவத்திற்குரிய எண்

- (A) I (B) II
(C) III (D) IV

26. Endorsement of registration of a Chit must be in form no?

- (A) I (B) II
(C) III (D) IV

ஒரு சீட்டு பதியப்பட்டதற்கான மேற்குறிப்பு எந்தப்படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்?

- (A) I (B) II
(C) III (D) IV

27. Application for Obtaining prior sanction order must be in form no?

- (A) I (B) II
(C) III (D) IV

முன் இசைவாணை பெறுவதற்கான விண்ணப்படிவ எண் எது?

- (A) I (B) II
(C) III (D) IV

28. What is the prescribed form number for chit agreement?

- (A) V (B) VI
(C) VII (D) VIII

சீட்டு உடன்படிக்கைக்கான பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ள படிவம் எண் எது?

- (A) V (B) VI
(C) VII (D) VIII

29. Which of the following rule deals with procedure for release of security?

- (A) Rule 22 (B) Rule 23
(C) Rule 24 (D) Rule 25

பின்வருவனவற்றில் பிணையத்தை விடுவிக்கும் நடைமுறை குறித்த விதி எது?

- (A) விதி 22 (B) விதி 23
(C) விதி 24 (D) விதி 25

30. When registering marriages celebrated in other forms what is a stipulated age limit for husband and wife at the time of Registration?

- (A) 21 Completed & 18 completed
 (B) 18 Completed for Both
 (C) 21 Completed for Both
 (D) (A) or (B)

ஏனைய முறைகளில் நிகழ்வுற்ற திருமணங்களைப் பதிவு செய்யும் போது கணவன் மற்றும் மனைவிக்கு பதிவு செய்யும் போது குறிக்கப்பட்டுள்ள சட்டப்படியான வயது என்ன?

- (A) 21 மற்றும் 18 வயது நிறைவடைந்திருக்க வேண்டும்
(B) இருவருக்கும் 18 வயது நிறைவடைந்திருக்க வேண்டும்
(C) இருவருக்கும் 21 வயது நிறைவடைந்திருக்க வேண்டும்
(D) (A) அல்லது (B)

31. Which of the following section permits Registration of marriages celebrated in other forms?

- (A) Section 13 (B) Section 14
 (C) Section 15 (D) Section 16

ஏனைய முறைகளில் நிகழ்வுற்ற திருமணங்களைப் பதிவு செய்வதை எந்தப் பிரிவு விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 13 (B) பிரிவு 14
(C) பிரிவு 15 (D) பிரிவு 16

32. Certificate when registering marriages celebrated in other forms the Certificate of marriage issued in a form mentioned in Schedule

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

ஏனைய முறைகளில் நடைபெற்ற திருமணங்களைப் பதிவு செய்த பின் பதிவுச் சான்றிதழ் எந்த அட்டவணையில் கண்ட படிவத்தில் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

33. A petition for restitution of Conjugal rights can be made in a court under Section,

- (A) 20 (B) 21
 (C) 22 (D) 23

கலந்துறை உரிமை மீட்டடைவிப்புக்கான மனு நீதிமன்றத்தில் எச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின் கீழ் மேற்கொள்ளப்படலாம்?

- (A) 20 (B) 21
(C) 22 (D) 23

34. Which of the following section talks about 'judicial Separation'?

- (A) 20 (B) 21
(C) 22 (D) 23

தீர்ப்பு வழிப்பிரிந்துறைதல் பின்வருவனவற்றுள் எந்தப் பிரிவின் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 20 (B) 21
(C) 22 (D) 23

35. Time limit to prefer appeal if the marriage registrar refuses to register intended marriage is.

- (A) 15 days (B) 30 days
(C) 40 days (D) 50 days

பதிவுத் திருமணத்தை பதிவு செய்ய மறுத்த நிகழ்வில் பதிவாளருக்கு மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டிய கால அவகாசம்

- (A) 15 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 40 நாட்கள் (D) 50 நாட்கள்

36. Voidable marriages are explained in section,

- (A) 24 (B) 25
(C) 26 (D) 27

தவிர் தகுநிலைத் திருமணங்கள் எந்தப் பிரிவின் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 24 (B) 25
(C) 26 (D) 27

37. Which one of the following ground for getting divorce?

- (A) Deserted the petitioner for a continuous period not less than 6 month preceding the presentation of petition
(B) Deserted the petitioner for a continuous period not less than one year preceding the presentation of petition
(C) Deserted the petitioner for a continuous period not less than two year preceding the presentation of petition
(D) Deserted the petitioner for a continuous period not less than three year preceding the presentation of petition

மண முறிவு பெறுவதற்கு பின்வருவனவற்றில் எது ஒரு காரணமாகும்?

- (A) மனுதாக்கல் செய்யப்படுவதற்கு முன் தொடர்ந்தாற்போல் 6 மாதங்கள் வரை மனுதாரரை விட்டுப் பிரிந்திருத்தல்
(B) மனுதாக்கல் செய்யப்படுவதற்கு முன் தொடர்ந்தாற்போல் ஒரு வருடம் வரை மனுதாரரை விட்டுப் பிரிந்திருத்தல்
(C) மனுதாக்கல் செய்யப்படுவதற்கு முன் தொடர்ந்தாற்போல் 2 வருடங்கள் வரை மனுதாரரை விட்டுப் பிரிந்திருத்தல்
(D) மனுதாக்கல் செய்யப்படுவதற்கு முன் தொடர்ந்தாற்போல் 3 வருடங்கள் வரை மனுதாரரை விட்டுப் பிரிந்திருத்தல்

38. Which one of the following is a reason for divorce,

- (A) Respondent is undergoing a sentence of imprisonment for seven years or more under Indian Penal Code 1860
- (B) Respondent is undergoing a sentence of imprisonment for five years or more under Indian Penal Code 1860
- (C) Respondent is undergoing a sentence of imprisonment for ten years or more under Indian Penal Code 1860
- (D) Respondent is undergoing a sentence of imprisonment for three years or more under Indian Penal Code 1860

பின்வருவனவற்றுள் மணமுறிவு பெறுவதற்கான காரணம் எது?

- (A) எதிர்மனுதாரர் இந்தியத் தண்டனைச் சட்டத்தின் கீழ் ஏழாண்டோ அதற்கு மேலாகவோ சிறைத்தண்டனை பெற்றிருத்தல்
- (B) எதிர்மனுதாரர் இந்தியத் தண்டனைச் சட்டத்தின் கீழ் ஐந்து ஆண்டுகளோ அதற்கு மேலாகவோ சிறைத்தண்டனை பெற்றிருத்தல்
- (C) எதிர்மனுதாரர் இந்தியத் தண்டனைச் சட்டத்தின் கீழ் பத்து ஆண்டுகளோ அதற்கு மேலாகவோ சிறைத்தண்டனை பெற்றிருத்தல்
- (D) எதிர்மனுதாரர் இந்தியத் தண்டனைச் சட்டத்தின் கீழ் மூன்று ஆண்டுகளோ அதற்கு மேலாகவோ சிறைத் தண்டனை பெற்றிருத்தல்

39. Fee to be levied for accepting a notice for intended Marriage is

- (A) Rs.2 (B) Rs.3
- (C) Rs.10 (D) Rs.20

திருமணம் பதிவு மேற்கொள்ள வேண்டிய இனங்களில் அறிவிப்புக்குரிய கட்டணத் தொகை

- (A) ரூ. 2 (B) ரூ. 3
- (C) ரூ. 10 (D) ரூ. 20

40. If Sub Registrar refuses to register the marriage under this act appeal should be preferred to

- (A) District Registrar
- (B) District Court
- (C) Inspector General of Registration
- (D) Deputy Inspector General of Registration

இச்சட்டத்தின் கீழ் திருமணத்தை பதிவு செய்ய சார்பதிவாளர் மறுத்தால் எந்த அலுவலருக்கு மேல் முறையீடு அளிக் வேண்டும்

- (A) மாவட்டப்பதிவாளர்
- (B) மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (C) பதிவுத் துறைத் தலைவர்
- (D) துணைப் பதிவுத்துறைத் தலைவர்

41. Rights and Liabilities of buyer and Seller is explained in which section of the Act

- (A) 54 (B) 55
(C) 56 (D) 57

விலைக்கு வாங்குபவர் மற்றும் விற்பவரின் உரிமைகளும், கடப்பாடுகளும் குறித்து எந்தப் பிரிவு விளக்குகிறது?

- (A) 54 (B) 55
(C) 56 (D) 57

42. Which of the following section talks about Apportionment of benefit of obligation on Severance?

- (A) 37 (B) 38
(C) 39 (D) 36

பிரித்தலின் பேரில் கடப்பாட்டின் நலனைப் பங்கீடு செய்தல் குறித்து எந்தப் பிரிவு விளக்குகிறது?

- (A) 37 (B) 38
(C) 39 (D) 36

43. Which Section Explains Right of Mortgager to redeem mortgages separately or Simultaneously?

- (A) 63 (B) 60 B
(C) 61 (D) 63 A

தனியாகவே, ஒரு சமயத்திலோ அடமானங்களை மீட்பதற்கான உரிமை குறித்து எந்தப் பிரிவு விளக்குகிறது?

- (A) 63 (B) 60 B
(C) 61 (D) 63 A

44. 'Conditional Transfer' is defined in which Section?

- (A) 25 (B) 24
(C) 26 (D) 27

'நிபந்தனையுடன் சேர்ந்த உரிமை மாற்றம்' எந்தப் பிரிவின் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 25 (B) 24
(C) 26 (D) 27

45. Which Section talks about 'Rule against Perpetuity'?

- (A) 13 (B) 14
(C) 15 (D) 16

'வரையிலா நிலைக்கு எதிரான விதி' பற்றி எந்தப் பிரிவு விளக்குகிறது?

- (A) 13 (B) 14
(C) 15 (D) 16

46. 'Right to foreclosure or Sale' is dealt in which Section?

- (A) 64 (B) 65
(C) 66 (D) 67

'மீட்புரிமைத் தடுப்பு அல்லது விற்பனை செய்ய உரிமை' பற்றி எந்தப் பிரிவு விளங்குகிறது?

- (A) 64 (B) 65
(C) 66 (D) 67

47. Appointment of receiver is dealt with in which Section?

- (A) 63 A (B) 65 A
(C) 67 A (D) 69 A

'சொத்து பேணுநர் நியமனம்' எந்தப் பிரிவில் விளக்கப்படுகிறது?

- (A) 63 A (B) 65 A
(C) 67 A (D) 69 A

48. According to section 6 of the Act what is the time limit to transfer the dowry received to the woman for whose marriage it is given beyond which time it will be penalised?

- (A) 6 Months (B) 3 Months
(C) 12 Months (D) 4 Months

பிரிவு 6-ன் படி திருமணமாகும் ஒரு பெண்ணிற்காக பெறப்படும் வரதட்சணையானது எத்தகைய கால வரம்பிற்குள் அப்பெண்ணின் பெயருக்கு மாற்றம் செய்யப்பட்டு விட்டால் அது தண்டனைக்குரியதாக கருதப்பட மாட்டாது?

- (A) 6 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 12 மாதங்கள் (D) 4 மாதங்கள்

49. Limitation and Conditions subject to which a dowry prohibition officer may exercise powers of Police Officer explained in rule?

- (A) 7 (B) 8
(C) 9 (D) 6

வரதட்சணை தடுப்பு அதிகாரிகள் தங்களது அதிகாரங்களை காவல் துறை அதிகாரிகள் போன்று செயல்படுத்துவதற்கான காலவரையறை மற்றும் கட்டுப்பாடுகள் எந்த விதியின் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 7 (B) 8
(C) 9 (D) 6

50. Which rule prescribes the person in charge of the vehicle to give the information regarding birth or death in a vehicle?

- (A) Rule 4 (B) Rule 5
(C) Rule 6 (D) Rule 7

வாகனத்தில் ஏற்பட்ட பிறப்பு அல்லது இறப்பு குறித்து அந்த வாகத்தின் பொறுப்பாளர் தகவல் அளிக்க வேண்டும் என்று எந்த விதியில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) விதி 4 (B) விதி 5
(C) விதி 6 (D) விதி 7

51. Match the following

- | | |
|-----------------------------|--------------|
| (a) Registrar General India | 1. Section 6 |
| (b) Chief Registrar | 2. Section 7 |
| (c) Registration division | 3. Section 3 |
| (d) District Registrar | 4. Section 5 |
| (e) Registrar | 5. Section 4 |

- | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) |
|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| (A) | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| (B) | 3 | 5 | 4 | 1 | 2 |
| (C) | 5 | 4 | 3 | 2 | 1 |
| (D) | 2 | 1 | 4 | 5 | 3 |

கீழ்க்கண்டவற்றை பொருத்துக

- | | |
|-----------------------------|-------------|
| (a) Registrar General India | 1. பிரிவு 6 |
| (b) Chief Registrar | 2. பிரிவு 7 |
| (c) Registration division | 3. பிரிவு 3 |
| (d) District Registrar | 4. பிரிவு 5 |
| (e) Registrar | 5. பிரிவு 4 |

- | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) |
|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| (A) | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| (B) | 3 | 5 | 4 | 1 | 2 |
| (C) | 5 | 4 | 3 | 2 | 1 |
| (D) | 2 | 1 | 4 | 5 | 3 |

52. Which of the following Section enables to make correction or cancellation of entry in the register of births or deaths?

- (A) 12 (B) 13
(C) 14 (D) 15

பின்வரும் எந்தப் பிரிவின் கீழ் பதிவேட்டிலுள்ள பிறப்புகள் மற்றும் இறப்புகளின் பதிவைச் சரிசெய்தலும், அறிவு செய்தலும் இயலும்?

- (A) 12 (B) 13
(C) 14 (D) 15

53. Normally what is the time limit for giving information to Registrar regarding name of the child according the Rule 10(1)?

- (A) 12 Months (B) 3 Months
(C) 6 Months (D) 1 Month

விதி 10 (1) ன் கீழ் பொதுவாக எத்தனை நாட்களுக்குள் குழந்தையின் பெயர் பற்றிய தகவல் பதிவாளருக்கு தெரிவிக்கலாம்?

- (A) 12 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 6 மாதங்கள் (D) 1 மாதம்

54. Search of birth and death register done according to section?

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 19

எந்தப்பிரிவின் கீழ் பிறப்புகள் மற்றும் இறப்புகள் பதிவேட்டின் தேடுதல்

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 19

55. Who appoints India's Registrar general of birth and death?

- (A) The president of India (B) The Governor
 (C) The central Government (D) The Chief Justice of India

இந்தியாவில் தலைமை பிறப்பு இறப்பு பதிவாளரை நியமிப்பது யார்?

- (A) இந்திய குடியரசு தலைவர் (B) ஆளுநர்
(C) மத்திய அரசு (D) இந்திய தலைமை நீதிபதி

56. Fee to be collected for granting non-availability certificate of each birth or death

- (A) Rs.200 (B) Rs.300
(C) Rs.500 (D) Rs.100

பிறப்பு அல்லது இறப்பு தொடர்பாக பதிவுகள் ஏதுமில்லை என்ற சான்றிணை அளிப்பதற்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய கட்டணம்

- (A) ரூ. 200 (B) ரூ. 300
(C) ரூ. 500 (D) ரூ. 100

57. Which schedule describes marriage-registrar book U/s 32 and 54?
 (A) Schedule I (B) Schedule II
 (C) Schedule III (D) Schedule IV
- பிரிவு 32 மற்றும் 54 கீழ் திருமண பதிவு புத்தகம் பற்றி விவரிக்கும் அட்டவணை எவை?
 (A) அட்டவணை I (B) அட்டவணை II
 (C) அட்டவணை III (D) அட்டவணை IV
58. 'Dissolution by the Court' explained in section,
 (A) 42 (B) 43
 (C) 44 (D) 45
- எந்தப்பிரிவு 'நீதிமன்றத்தினால் கலைப்பு' பற்றி விளக்குகிறது?
 (A) 42 (B) 43
 (C) 44 (D) 45
59. Which section deals with Application for registration of firm?
 (A) 57 (B) 58
 (C) 59 (D) 60
- எந்தப்பிரிவு கூட்டாண்மை நிறுவனத்தை பதிவு செய்வதற்கான மனு பற்றி விளக்குகிறது?
 (A) 57 (B) 58
 (C) 59 (D) 60
60. Which of the following section deals with Registration of firms?
 (A) 57 (B) 58
 (C) 59 (D) 60
- எந்தப் பிரிவு கூட்டாண்மை நிறுவனப் பதிவு குறித்து விளக்குகிறது?
 (A) 57 (B) 58
 (C) 59 (D) 60
61. Which section talks about Recording of alterations in firm name and principal place of business?
 (A) 57 (B) 58
 (C) 59 (D) 60
- எந்தப் பிரிவு பெயர் மற்றும் முதன்மை தொழிலிட மாற்றத்தைப் பதிவு செய்தல் குறித்து விளக்குகிறது?
 (A) 57 (B) 58
 (C) 59 (D) 60
62. 'Inspection of Register and filed documents' explained in section,
 (A) 64 (B) 65
 (C) 66 (D) 67
- பதிவேடு மற்றும் கோப்பிலிடப்பட்ட ஆவணங்கள் ஆய்வு செய்தல் குறித்து எந்தப் பிரிவு விளக்குகிறது?
 (A) 64 (B) 65
 (C) 66 (D) 67

63. Declaration form to be filed with the Registrar, at the close of Financial year is

- (A) Form I (B) Form II A
(C) Form III (D) Form IV

ஒரு நிதி ஆண்டின் முடிவில் பதிவாளரிடம் தாக்கல் செய்ய வேண்டிய உறுதிமொழி படிவம் எது?

- (A) படிவம் I (B) படிவம் II A
(C) படிவம் III (D) படிவம் IV

64. Which one is odd one out according to this act?

- (A) Hindus (B) Buddhists
(C) Parsi (D) Sikh

இந்த சட்டத்தின் படி எந்த ஒன்று மற்றவையில் இருந்து வேறுபடுகிறது?

- (A) இந்து (B) புத்தம்
(C) பார்சி (D) சீக்கியம்

65. 'Divorce by mutual consent' explained in Section?

- (A) 13 A (B) 13 B
(C) 21 A (D) 21 B

'ஒத்திசைவால் மணமுறிவு' எந்தப்பிரிவின் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 13 A (B) 13 B
(C) 21 A (D) 21 B

66. According to which section a divorced person can remarry

- (A) section 15 (B) section 17
(C) section 18 (D) section 20

விவாகரத்து பெற்ற நபர் எப்பிரிவின் கீழ் மறுமணம் செய்யலாம்

- (A) பிரிவு 15 (B) பிரிவு 17
(C) பிரிவு 18 (D) பிரிவு 20

67. Except certain specified conditions in this Act, Generally what is the time to be elapsed from the date of marriage to date of divorce petition?

- (A) 1 year (B) 2 Years
(C) 6 Months (D) 18 Months

பொதுவாக சில விதிவிலக்குகள் தவிர்த்து திருமணத் தேதியிலிருந்து எவ்வளவு கால இடைவெளிக்குப் பின் திருமண முறிவு கோரி மனுச் செய்ய வேண்டும்?

- (A) ஓராண்டு (B) 2 ஆண்டுகள்
(C) 6 மாதங்கள் (D) 18 மாதங்கள்

68. Which Section deals with divorce petitions and their time limits?

- (A) 12 (B) 13
✓ (C) 14 (D) 15

எந்தப்பிரிவு மணமுறிவு மற்றும் அதற்கான காலவரையறை குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) 12 (B) 13
(C) 14 (D) 15

69. Age limit at the time of Marriage for the Bride and Bridegroom

- (A) Must have completed 21 and 21 Years
(B) Must have completed 18 and 18 Years
✓ (C) Must have completed 18 and 21 Years
(D) Must have completed 21 and 18 Years

மணமகள் மற்றும் மணமகனுக்கு திருமணம் நடக்கும் அன்று குறைந்தபட்ச வயது

- (A) 21 மற்றும் 21 வயது பூர்த்தியாகியிருக்க வேண்டும்
(B) 18 மற்றும் 18 வயது பூர்த்தியாகியிருக்க வேண்டும்
(C) 18 மற்றும் 21 வயது பூர்த்தியாகியிருக்க வேண்டும்
(D) 21 மற்றும் 18 வயது பூர்த்தியாகியிருக்க வேண்டும்

70. Punishment for bigamy is according to which Sections of IPC, 1860?

- ✓ (A) 494 and 495 (B) 495 and 496
(C) 496 and 497 (D) 497 and 498

இருதார மணத்திற்கான தண்டனை இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது

- (A) 494 and 495 (B) 495 and 496
(C) 496 and 497 (D) 497 and 498

71. Sapinda Relationship extends in the line of ascent through father extends as for as?

- (A) third generation (B) fourth generation
✓ (C) fifth generation (D) Second generation

'சபிண்ட உறவுமுறை' தந்தை வழியில் எந்தத் தலைமுறை வரை நீடிக்கிறது?

- (A) மூன்றாவது தலைமுறை (B) நான்காவது தலைமுறை
(C) ஐந்தாவது தலைமுறை (D) இரண்டாவது தலைமுறை

72. At time of registration of Hindu Marriages personal appearance of the following persons required

- (A) Bride, Bride groom and 3 Witnesses
(B) Bride and Bride groom alone
(C) Bride, Bride groom and 2 Witnesses
(D) Personal appearance not necessary

இந்து திருமணத்தை பதிவு செய்யும் பொழுது நேரில் ஆஜராக வேண்டிய நபர்கள்

- (A) மணமகன், மணமகள், மற்றும் 3-சாட்சிகள்
(B) மணமகன், மணமகள், மட்டும்
(C) மணமகன், மணமகள், மற்றும் 2 -சாட்சிகள்
(D) நேரில் ஆஜராக வேண்டியதில்லை

73. 'Void Marriages' explained in Section?

- (A) 8 (B) 9
(C) 10 (D) 11

'செல்லுபடியற்ற திருமணங்கள்' எந்தப் பிரிவில் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 8 (B) 9
(C) 10 (D) 11

74. Which one of the following does not come under the purview of section 75?

- (A) To examine any person
(B) To make a partition
(C) To hold a Scientific, technical or expert investigation
 (D) Commission to another Court

பின்வருவனவற்றில் பிரிவு 75-ன் கீழ் எந்த ஒன்று வருவதில்லை?

- (A) ஆள் எவரையும் விசாரணை செய்வது
(B) பாகப்பிரிவினை செய்வது
(C) அறிவியல், தொழில்நுட்ப அல்லது நிபுணத்துவ ஆய்வு நடத்துவது
(D) வேறொரு நீதிமன்றத்திற்கு ஆணை அனுப்புதல் தொடர்பாக

75. Power to Issue letter of request given under Section,

- (A) 76 (B) 77
(C) 78 (D) 79

வேண்டுகோள் கடிதம் வழங்கும் அதிகாரம் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வகுவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 76 (B) 77
(C) 78 (D) 79

76. Which section deal with punishment of bigamy of Parsi Marriage Act?

- (A) Section 5 (B) Section 15
(C) Section 10 (D) Section 20

பார்சி திருமணச் சட்டத்தில் எந்த பிரிவு இருதாரமணம் குற்றம் என விவரிக்கிறது

- (A) பிரிவு 5 (B) பிரிவு 15
(C) பிரிவு 10 (D) பிரிவு 20

77. Which Section deals with the presumption as to Powers-of- Attorney?

- (A) 82 (B) 83
(C) 84 (D) 85

அதிகாரப்பத்திரங்கள் பற்றிய இயல்பான முடிவு எந்தப் பிரிவின் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 82 (B) 83
(C) 84 (D) 85

78. 'Comparison of Signature, writing or Seal with others admitted or Proved' is dealt by?

- (A) 71 (B) 72
 (C) 73 (D) 74

கையொப்பம், எழுத்து அல்லது இலச்சினையை ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட அல்லது மெய்ப்பிக்கப்பட்ட மற்றவற்றுடன் ஒத்துப் பார்த்தல் எந்த பிரிவின் கீழ் விளக்கப்படுகிறது?

- (A) 71 (B) 72
(C) 73 (D) 74

79. Which Section deals with verification of digital Signature as Proof?

- (A) 73 A (B) 81 A
(C) 85 A (D) 90 A

மின்னணுக் கையொப்பச் சரிபார்ப்பை மெய்ப்பித்தல் எந்தப் பிரிவின் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 73 A (B) 81 A
(C) 85 A (D) 90 A

80. Which Section of the Act deals with proof as to digital (or) electronic signature?

- (A) 65 A (B) 67 A
(C) 65 B (D) 88 A

எந்தப்பிரிவு மின்னணுக் கையொப்பத்தை மெய்ப்பித்தல் குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) 65 A (B) 67 A
(C) 65 B (D) 88 A

069/DM/19

TC -147

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP – III

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படும் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe in short the procedure for registration of a Tamil Nadu marriage.

தமிழ்நாடு திருமணத்தைப் பதிவு செய்வதற்கான நடைமுறை குறித்து சுருக்கமாக விவரி.

[Turn over

2. Briefly describe the procedure for the removal of defunct registered societies.
செயலற்றுப்போன பதிவு செய்யப்பட்ட சங்கங்களை நீக்குதல் குறித்து சுருக்கமாக விவரி.
3. What are all the procedure for registration of marriage celebrates in other forms?
ஏனைய முறைகளில் நிகழ்வற்ற திருமணங்களைப் பற்றி செய்தல் குறித்த நடைமுறைகளை விளக்குக.
4. Briefly describe : "Chit agreement".
சுருக்கமாக விவரிக்கவும். 'சீட்டு உடன்படிக்கை'.
5. What is the procedure for delayed registration of birth and death?
பிறப்புகளையும் இறப்புகளையும் காலம் தாழ்த்தி பதிவு செய்தல் குறித்து விவரி.
6. Explain the general duties of partners under Indian Partnership Act, 1932.
இந்திய கூட்டாண்மைச் சட்டம், 1932 ன் கீழ் கூட்டாளிகளின் பொது கடமைகளை விவரி.
